ДОГОВОР № _____

возмездного оказания консультационных услуг

г. Волгоград               «____» _____________ 20__ г.

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего

образования «Волгоградский государственный аграрный университет»,  осуществляющее

образовательную деятельность на основании лицензии  № Л035-00115-34/00097114,

выданной Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки 11.11.2005 г.

бессрочно; свидетельства о государственной аккредитации (серия 90А01 № 0002792, рег.

№ 2662), выданного Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки

04.08.2017 г., именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице ректора Цепляева Виталия

Алексеевича, действующего на основании Устава,

и____________________________________________________________________________,
(фамилия, имя, отчество (при наличии)/наименование юридического лица)

именуем___ в дальнейшем "Заказчик", в лице ______________________________________

_____________________________________________________________________________,
(наименование должности, фамилия, имя, отчество (при наличии) представителя Заказчика)

действующего на основании ____________________________________________________,
   (реквизиты документа, удостоверяющего полномочия представителя Заказчика)

и____________________________________________________________________________,
(фамилия, имя, отчество (при наличии) лица, зачисляемого на обучение)

именуем___ в дальнейшем "Обучающийся", совместно именуемые Стороны, заключили

настоящий Договор (далее - Договор) о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Исполнитель обязуется оказать Заказчику/Обучающемуся следующие услуги:

консультации по освоению дисциплины: _______________________________________

___________________________________________________________________________

именуемые в дальнейшем «Услуги», а Заказчик/Обучающийся обязуется оплатить эти

Услуги.

1.2. Срок оказания Услуг с «___» ____________ 20__ г. по «___» _____________ 20__ г.

1.3. Услуги считаются оказанными после подписания акта оказания Услуг.

2. Права и обязанности сторон

2.1. Исполнитель обязан:

2.1.1. Оказать Услуги с надлежащим качеством.

2.1.2. Оказать Услуги в полном объеме в срок, указанный в п. 1.2. настоящего договора.

2.2. Заказчик/Обучающийся обязан:

2.2.1. Оплатить Услуги по цене, указанной в п. 3.1 настоящего договора в течение 10

дней после подписания настоящего договора.

2.3. Заказчик/Обучающийся имеет право:

2.3.1. отказаться от исполнения настоящего Договора при условии оплаты

Исполнителю фактически понесенных им расходов.

3. Цена договора и порядок расчетов

3.1. Цена настоящего договора составляет _________________________рублей, в том

числе НДС (20%).

3.2. Оплата Заказчиком/Обучающимся Исполнителю цены договора осуществляется

путем перечисления денежных средств на счет Исполнителя или внесением денежных

средств в кассу Исполнителя.

4. Срок действия договора

4.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и

действует до «____» ____________ 20__ г.

5. Ответственность сторон

5.1. Меры ответственности сторон применяются в соответствии с нормами

гражданского законодательства, действующего на территории России.

6. Порядок разрешения споров

6.1. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего

договора, будут по возможности разрешаться путем переговоров между сторонами.

6.2. В случае невозможности разрешения споров путем переговоров стороны после

реализации предусмотренной законодательством процедуры досудебного урегулирования

разногласий передают их на рассмотрение в судебном порядке.

7. Заключительные положения

7.1. Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны лишь при

условии, что они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то

представителями сторон. Приложения к настоящему договору составляют его

неотъемлемую часть.

7.2. Настоящий договор составлен в _______экземплярах на русском языке. Все

экземпляры идентичны и имеют одинаковую силу. У каждой из сторон находится один

экземпляр настоящего договора.

8. Адреса и банковские реквизиты сторон

Исполнитель:
ФГБОУ ВО Волгоградский ГАУ 400002, г. Волгоград, проспект Университетский, дом 26.

ИНН 3446501024/КПП 344601001

УФК по Волгоградской области (ФГБОУ ВО Волгоградский ГАУ,  л/с 20296X67740)
Р/с 03214643000000012900 в Отделении Волгоград Банка России // УФК по Волгоградской

области г. Волгоград, БИК 011806101, Кор. счет 40102810445370000021

ОКПО 00493244,  ОКТМО 18701000001, ОГРН 1023404239583, КБК 00000000000000000130

Ректор _____________________ В.А. Цепляев
Зав. отделом

аспирантуры
и докторантуры ______________Н.В. Кузнецова

М.П.
Заказчик:
_______________________________________________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество (при наличии)/наименование юридического лица)

____________________________________________________________________________________________
(дата рождения)

_____________________________________________________________________________________________
(место нахождения/адрес места жительства)

_____________________________________________________________________________________________
(паспорт: серия, номер, когда и кем выдан)

_____________________________________________________________________________________________
(банковские реквизиты (при наличии), телефон)

____________________________________________________________________________________________
(подпись)

Руководитель _______________

Главный бухгалтер __________

М.П.

Обучающийся:
_______________________________________________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество (при наличии)

____________________________________________________________________________________________
(дата рождения)

____________________________________________________________________________________________
(адрес места жительства)

____________________________________________________________________________________________
(паспорт: серия, номер, когда и кем выдан)

____________________________________________________________________________________________
(банковские реквизиты (при наличии), телефон)

_____________________________________________________________________________________________
(подпись)

Договор оформил ____________________________  ________________________________

   (должность)       (подпись, Ф.И.О.)

Договор проверил____________________________  ________________________________
(должность)       (подпись, Ф.И.О.)